
RS200B MINI-BUDGET TO APPEASE IMF ON CARDS 
ISLAMABAD: The government may impose taxes to the tune of Rs200 billion – with effect from next month – aimed 

at breaking a deadlock with the International Monetary Fund (IMF). 

However, the current uncertain political situation in the country is causing a delay in taking a final decision in this regard. 

The move came after the global money lender asked Pakistan to honour its commitments and take measures to bridge the revenue 

shortfall of nearly Rs220 billion that surfaced by the end of the first half (July-December) of the current fiscal year. 

Finance Minister Ishaq Dar has started taking meetings on the new budgetary proposals, including expanding discussions on the 

power tariff increase. Dar took meetings on the weekend in Lahore after returning from Dubai where no progress could be made 

on selling the state assets to the UAE. 

Earlier, the government’s plan was to only impose taxes on imports as well as on commercial banks to generate about Rs80 

billion for the rehabilitation of flood victims. However, government sources said that the list has been further expanded, which 

includes substantially increasing the capital value tax rates on imported and locally assembled vehicles, sugary drinks and 

petroleum products. 

Prime Minister Shehbaz Sharif was expected to take a briefing at the weekend in Lahore but due to his political engagements, the 

meeting could not take place. The political uncertainty coupled with the increasing unpopularity of the PML-N is a reason behind 

the reluctance to take new measures. 

Pakistan will also have to let the rupee gain its real value, as the IMF may not be pleased with the mere imposition of new taxes. 

The official rupee-dollar parity is Rs228.35 but in the Hawala market, it is over Rs270. 

The sources said that earlier the plan was to impose at least 1% to 3% flood levy on imports and a 41% additional income tax on 

banks’ foreign exchange-related earnings from January. But now the government is targeting the first week of February. It is not 

clear whether the government will bring one presidential ordinance or two. 

The flood levy might not be treated as a money bill unless the speaker National Assembly declares it so. The changes in the 

Federal Excise Act, the Income Tax Ordinance and amendments in the sixth schedule of the Sales Tax Act will require bringing a 

money bill through an ordinance. 

However, the Senate is in session and the government will have to prorogue it to introduce the ordinance. 

The Federal Board of Revenue on Monday also reshuffled heads of some field formations, including removing Dr Aftab Imam, 

Chief Commissioner of Medium Taxpayers Office, Karachi, due to his poor performance. He has not been given any new charge. 

In his place, Yousif Hyder Shaikh, has been made the chief commissioner of the tax office. 

About three years ago, the FBR had also decided to take action against Imam due to his irregular action of giving a 36-month 

salary as a reward without following laid-down procedures. As a chief commissioner, he went on to disburse Rs21.2 million to 

his favourites but the FBR never took this matter to the logical end. 

The FBR also posted Khurshid Marwat as chief commissioner of the Regional Tax Office, Sargodha. 

Despite a steep revenue shortfall, Finance Minister Ishaq Dar said last week that the government will stick to the FBR’s annual 

Rs7.470 trillion tax target. This is not possible without additional revenue measures of at least Rs200 billion 

Against the Rs7.470 trillion tax collection target, the sources said that the IMF has anticipated Rs420 billion shortfall. But the 

FBR has lately claimed that it will face only Rs170 billion to Rs180 billion shortfall, which appears on the lower side. 

The sources said that the government was reviewing the possibility of either reintroducing the sales tax on petroleum products or 

further increasing the petroleum levy rates over and above the current maximum threshold of Rs50 per litre. 

In the case of petrol, the government has already achieved the maximum petroleum levy threshold of Rs50 per litre. For the 

January 16-31 fortnight, the Oil and Gas Regulatory Authority had recommended Rs1 per litre cut in petrol price. Since there was 

no scope to further increase the prices, the government increased the oil marketing companies’ profit margins by the same 

amount. 

But it increased the petroleum levy rate by Rs2.50 per litre to Rs35 in the case of high-speed diesel. The petroleum levy rates on 

kerosene oil increased toRs6.22 per litre and light diesel oil Rs30 per litre. 

After the revision in rates, the government is now expecting to collect over Rs40 billion in the second fortnight of the current 

fiscal year –a net increase of Rs1.1 billion in 15 days due to upward adjustment in levy rates. 

The collection of the petroleum levy will remain lower than the annual target of Rs855 billion. The government is now facing 

pressure from the IMF to enhance the levy rates to increase the collection. Similarly, there was also a demand by the IMF to 

reintroduce the GST on petroleum products to cover revenue shortfall against the FBR’s targets. 

The sources said that there were also discussions to increase the federal excise duty rates on aerated water and sugary drinks from 

the existing 13%. It may go up to 20% but no final decision has been taken yet about the rates. 

In addition to that, the government is already in the process of imposing a flood levy on imports and an income levy on the 

foreign exchange earnings of the commercial banks. The net additional tax on the banks' foreign exchange earnings could be 

41%, excluding the taxes that they are already paying on their income. 

The government was also considering withdrawing sales tax exemptions including on import of raw materials, components, parts 

and plant and machinery by registered persons authorised under the export facilitation scheme. 

The 17% sales tax could be slapped on imported goods temporarily imported into Pakistan, meant for subsequent exportation 

charged to zero-rate of customs duty. 
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NEW TAX RAISING STEPS UNDER CONSIDERATION 

ISLAMABAD: The proposed revenue measures to be taken through the Presidential Ordinance may include an 

increase in the rates of withholding taxes, more indirect taxation, three percent flood levy on imports, and tax on banks’ foreign 

exchange income. Sources told Business Recorder on Tuesday that the additional revenue measures would mostly cover indirect 

taxes and increasing rates of withholding taxes (WHT). The three percent flood levy could generate additional revenue of Rs60 

billion. The government is also considering imposing tax on banks’ foreign exchange income. 



Some other proposals under examination are to increase taxes on sugary beverages and tobacco, and the rate of withholding taxes 

may be enhanced on property transactions. Another proposal is to raise the capital value tax rates on imported and locally-

assembled vehicles. In this connection, the revenue impact of different withholding taxes is under consideration. 

The initial draft of the Presidential Ordinance has been prepared incorporating proposals of three percent flood levy on imports 

and tax on banks’ foreign exchange income. However, there is no further development on the said ordinance. 

According to the sources, the FBR has repeatedly requested the government to impose 17 percent sales tax on petroleum products 

to generate additional revenue equivalent to the amount of projected revenue of Rs60 billion through the promulgation of the 

Ordinance. The FBR can easily impose sales tax through a notification. However, the FBR has been unable to get the approval of 

Finance Minister Ishaq Dar to impose sales tax on petroleum products. 

In November 2022, the Economic Coordination Committee (ECC) of the Cabinet had deferred the Federal Board of Revenue 

(FBR)’s proposal seeking the imposition of 17 percent sales tax on High Octane Blending Component (HOBC) and RON-97. 

The FBR has estimated to collect Rs7,300 billion by the end of 2022-23 against the assigned target of Rs7,470 billion for the 

ongoing fiscal year. The customs duty collection witnessed a major decrease during the first half (July-December) of 2022-23 

due to the import compression. The FBR’s Inland Revenue has estimated that they would be able to achieve the assigned tax 

collection target in the second half (Jan-June) period of the current fiscal year, so the income tax, sales tax and federal excise duty 

(FED) related targets would remain intact. 

STATE REVENUE: FTO DIRECTS FBR TO IMPLEMENT EFFECTIVE 

MECHANISM 

ISLAMABAD: The Federal Tax Ombudsman (FTO) has directed the Federal Board of Revenue (FBR) to implement 

an effective mechanism between directorate general of Intelligence and Investigation Inland Revenue and Regional Tax Offices 

(RTOs) to safeguard the state revenue. In this regard, the FTO has issued an order on Tuesday. The complaint was filed against 

the directorate general of Intelligence and Investigation Inland Revenue Multan for non-compliance to the Appellate Tribunal 

Inland Revenue order for release of confiscated local branded cigarettes. 

The FTO has directed the chief commissioner (IR) RTO, Multan and Director I&I (IR) Multan to implement the orders of the 

Appellate Tribunal Inland Revenue. Details revealed that a transport service provider deals in retail sale of goods and beverages 

etc for the purpose of income tax. The directorate general of Intelligence and Investigation Inland Revenue Multan seized 120 

cartons of local branded cigarettes along with the vehicle with the allegation and assumption that the complainant was 

transporting and supplying illicit, counterfeit and non-duty paid cigarettes. The driver of the vehicle submitted the commercial 

invoice, but the intelligence staff illegally seized the goods with the consignment. 

The Appellate Tribunal passed an order with the observation that the confiscation of 120 cartons of local branded cigarettes with 

the vehicle and the demand of the federal excise duty (FED) has been made without confirming the record and giving reason is 

without any justification. The tribunal has no hesitation to delete the charges levelled in the order. 

The Appellate Tribunal has also directed the FBR’s field office to release the seized cartons of cigarettes unconditionally. 

Consequent to the order of the Appellate Tribunal, the complainant approached the directorate general of Intelligence and 

Investigation (IR) Multan to release the cartons along with the vehicle. However, more than 5 months have lapsed but the goods 

and the vehicle are still in the custody of the officials which is a direct contempt of the order passed by the Appellate Tribunal. 

The officials of the directorate of Intelligence and Investigation (IR) are misusing their position to harass the complainant by not 

responding to his request. 

The FTO order stated that evidently directorate of Intelligence and Investigation (IR) Multan submitted the case to the Regional 

Tax Office (RTO) Multan for adjudication. The FBR official adjudicated the case. Being aggrieved the complainant filed an 

appeal before the commissioner IR (Appeals) Multan who dismissed the appeal and confirmed the order of the Inland Revenue 

officer. Later, the complainant filed an appeal with the Appellate Tribunal which directed that the vehicle and cartons be released 

unconditionally and deleted the charges leveled in the order being against the facts and law. The complainant has approached the 

forum of the FTO for implementation of the order passed by the Appellate Tribunal. It has been found that the Director 

Intelligence and Investigation (IR) Multan requested the RTO Multan to take possession of the confiscated goods/vehicle after 

firming up to the seizure repot, but the department has failed to do so and the goods are still lying with the Directorate general 

I&I (IR) Multan. 

 



FBR CREATES NEW OFFICE FOR APPEALS IN ISLAMABAD 

ISLAMABAD: The Federal Board of Revenue (FBR) has created a new office of Commissioner Inland Revenue 

(Appeals-V), Islamabad, to expedite cases of appeals filed by the Islamabad-based big corporate entities against the tax 

department. 

According to an order issued by the FBR on Tuesday, in the exercise of powers conferred under Section 4(1)(r) of FBR 

Act[1]2007, a new office of Commissioner Inland Revenue (Appeals-V), Islamabad is created under FBR with immediate effect 

and until further orders. Mussaratullah Khan has been appointed as Commissioner Inland Revenue (Appeals-V), Islamabad. 

Sources told Business Recorder that the decision has been taken to reduce the workload of the Commissioner Inland Revenue 

(Appeals) of Islamabad. The workload of the existing Commissioners Inland Revenue (Appeals) has been rationalised and 

distributed for speedy clearance of cases. 

Presently, four Commissioners of Inland Revenue (Appeals) are working in Islamabad. 

Commissioner Inland Revenue (Appeals-I), Islamabad deals with the cases of the Large Taxpayers Office (LTO), Islamabad. 

Commissioner Inland Revenue (Appeals-II), Islamabad will handle cases of the Regional Tax Office (RTO), Islamabad. 

Commissioner Inland Revenue (Appeals-III), Islamabad has the power and jurisdiction of cases relating to the Rawalpindi. 

Commissioner Inland Revenue (Appeals-IV), Islamabad has the powers to deal with the cases of Corporate Tax Office, 

Islamabad. 

Sources added that the Commissioner Inland Revenue (Appeals-V), Islamabad is expected to reduce the workload of big 

corporate cases of Islamabad. 
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SHC ALLOWS PROVISIONAL RELEASE PENDING CHALLENGE TO VALUATION 

RULING 

KARACHI: A custom appellate bench of High Court of Sindh headed by Justice Junaid Ghaffar allowed provisional 

release of consignment of M/s Nutri Food & Pharmaceuticals. The bench earlier heard counsel from law firm Franklin Law 

Associates representing the petitioner company who submitted that the petitioner is aggrieved by the Valuation Ruling No 1725, 

dated 9-1-2023 which has been challenged by way of a Review Application under Section 25-D of the Custom Act 1969. He 

further submitted that pursuant to provisio under section 81 of the Custom Act, department has been restrained from allowing 

provisional release in such cases. 

The counsel drew the attention of the court to an order passed in CP- D7830/2020 ad-interim orders have been passed. The bench 

after hearing at length observed that in the circumstances, by way of an interim arrangement and until further orders, the 

respondents may determine disputed amount of duty and taxes and petitioner shall deposit the same with the concerned collector 

by way of a separate Pay Order or Bank Guarantee while remaining amount may be paid to the concerned collectorate. The bench 

ordered release of consignment once the amounts are secure and deposited. The bench then adjourned further proceedings till Jan 

26. 
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FBR TRANSFERS 68 INLAND REVENUE OFFICERS IN MAJOR RESHUFFLE 
ISLAMABAD: Federal Board of Revenue (FBR) on Tuesday transferred 68 officers of Inland Revenue with immediate 

effect and until further orders. 

01. Muhammad Tariq Jamal Khattak (Inland Revenue Service/BS-20) has been transferred and posted as Commissioner Inland 

Revenue, (WHT) Regional Tax Office, Peshawar from the post of Commissioner, (Mardan Zone) Regional Tax Office, 
Peshawar. 



02. Muhammad Ayaz (Inland Revenue Service/BS-20), who is posted as Commissioner, (Peshawar Zone) Regional Tax Office, 
Peshawar has been assigned the additional charge of the post of Commissioner-IR (Mardan Zone), RTO, Peshawar, as per Rules. 

03. Asif Rasool (Inland Revenue Service/BS-19) has been transferred and posted as Chief (OPS) (IR-Operations Wing), Federal 

Board of Revenue (Hq), Islamabad from the post of Secretary, (Admin Pool) Federal Board of Revenue (Hq), Islamabad. 

04. Dr. Muhammad Athar Ishaq (Inland Revenue Service/BS-19) on return from SMC has been posted as Additional 

Commissioner Inland Revenue, Large Taxpayers Office, Multan. 

05. Asad Khan Luni (Inland Revenue Service/BS-19) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 

Revenue, Regional Tax Office, Quetta from the post of Secretary, (T&T South-I) Directorate General Digital Invoicing and 
Analysis Federal Board of Revenue (Hq), Islamabad. 

06. Muhammad Arif (Inland Revenue Service/BS-19) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 

Revenue, Regional Tax Office I, Karachi from the post of Director, (SWAPS) Directorate General Digital Invoicing and 
Analysis, Islamabad. 

07. Ihsan Ullah (Inland Revenue Service/BS-19) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland Revenue, 

Corporate Tax Office, Islamabad from the post of Additional Director, Directorate General of Intelligence & Investigation 
(Inland Revenue), Islamabad. 

08. Ms. Sobia Mazhar (Inland Revenue Service/BS-19) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 
Revenue, Large Taxpayers Office, Islamabad from the post of Additional Commissioner, Corporate Tax Office, Islamabad. 

09. Ms. Huma Sarwar (Inland Revenue Service/BS-19) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 
Revenue, Regional Tax Office, Islamabad from the post of Additional Commissioner, Regional Tax Office, Lahore. 

10. Amanullah Virk (Inland Revenue Service/BS-19) has been transferred and posted as Secretary, Federal Board of Revenue 
(Hq), Islamabad from the post of Additional Director, Directorate of Internal Audit (Inland Revenue), Lahore. 

11. Muhammad Imran (Inland Revenue Service/BS-19) has been transferred and posted as Secretary, (Appeals) Legal-IR Wing 

Federal Board of Revenue (Hq), Islamabad from the post of Additional Director, Inland Revenue Service Academy (IRS 

Academy), Lahore. 

12. Muhammad Asif (Inland Revenue Service/BS-19) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 

Revenue, Corporate Tax Office, Lahore form the post of Director, (Automation) Directorate General Digital Invoicing and 
Analysis, Islamabad. 

13. Sami Ullah Khan (Inland Revenue Service/BS-19) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 

Revenue, Regional Tax Office, Islamabad from the post of Secretary, (Lit-SC) Legal-IR Wing Federal Board of Revenue (Hq), 
Islamabad. 

14. Mohammad Hayat Khan (Inland Revenue Service/BS-19) has been transferred and posted as Additional Commissioner 

Inland Revenue, Regional Tax Office, Rawalpindi from the post of Secretary, (Appeals) Legal-IR Wing Federal Board of 
Revenue (Hq), Islamabad. 

15. Osama Idrees (Inland Revenue Service/BS-19) has been transferred and posted as Additional Director, Directorate General of 
Digital Invoicing and Analysis, Islamabad from the post of Additional Commissioner, Regional Tax Office, Rawalpindi. 

16. Amin Ullah (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Director, (OPS) Directorate of 
Internal Audit (Inland Revenue), Karachi from the post of Deputy Commissioner, Large Taxpayers Office, Karachi. 



17. Yasir Mansoor Alam Butt (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner 
Inland Revenue, (OPS) Regional Tax Office, Faisalabad from the post of Deputy Commissioner, Corporate Tax Office, Lahore. 

18. Haroon Islam (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland Revenue, 

(OPS) Regional Tax Office II, Karachi from the post of Deputy Commissioner, Large Taxpayers Office, Karachi. 

19. Hafiz Muhammad Qasim Haroon (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional 

Commissioner Inland Revenue, (OPS) Regional Tax Office, Sargodha from the post of Deputy Commissioner, Regional Tax 
Office, Gujranwala. 

20. Ms. Laila Malik Sher (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 
Revenue, (OPS) Regional Tax Office I, Karachi from the post of Deputy Commissioner, Corporate Tax Office, Karachi. 

21. Adnan Shahid (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland Revenue, 
(OPS) Large Taxpayers Office, Karachi from the post of Deputy Commissioner, Large Taxpayers Office, Karachi. 

22. Ms. Qayyum Rani (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 

Revenue, (OPS) Commissioner Inland Revenue AEOI Zone, Lahore from the post of Deputy Commissioner, Commissioner 
Inland Revenue AEOI Zone, Lahore. 

23. Hassan Mabroor (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 
Revenue, (OPS) Large Taxpayers Office, Islamabad from the post of Deputy Commissioner, Large Taxpayers Office, Lahore. 

24. Shafqat Rasool Sindhu (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 
Revenue, (OPS) Corporate Tax Office, Lahore from the post of Deputy Commissioner, Large Taxpayers Office, Islamabad. 

25. Muhammad Asad Munir Malik (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Director, 

(OPS) Directorate General of Internal Audit (Inland Revenue), Lahore from the post of Deputy Commissioner, Large Taxpayers 
Office, Lahore. 

26. Ms. Sonia Anwar Rana (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 

Revenue, (OPS) Regional Tax Office, Lahore from the post of Deputy Commissioner, Commissioner Inland Revenue Benami 

Zone-II, Lahore. 

27. Abdul Hameed Magsi (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 

Revenue, (OPS) Large Taxpayers Office, Karachi from the post of Deputy Commissioner, Large Taxpayers Office, Karachi. 

28. Abdul Karim (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland Revenue, 

(OPS) Regional Tax Office I, Karachi from the post of Deputy Commissioner, Commissioner Inland Revenue Benami Zone-III, 
Karachi. 

29. Abdul Rasool (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland Revenue, 

(OPS) Regional Tax Office, Hyderabad from the post of Deputy Director, Directorate of Intelligence & Investigation (Inland 
Revenue), Hyderabad. 

30. Altaf Hussain Memon (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 
Revenue, (OPS) Regional Tax Office II, Karachi from the post of Deputy Commissioner, Regional Tax Office II, Karachi. 

31. Ahmed Ali Mukhtiar (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 
Revenue, (OPS) Medium Taxpayers office, Karachi from the post of Deputy Commissioner, Corporate Tax Office, Karachi. 



32. Muhammad Kashif Khan (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Director, (OPS) 

Directorate of Intelligence & Investigation (Inland Revenue), Karachi from the post of Deputy Director, Directorate of 
Intelligence & Investigation (Inland Revenue), Karachi. 

33. Zeeshan Nazir Khan (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner Inland 
Revenue, (OPS) Regional Tax Office I, Karachi from the post of Deputy Commissioner, Corporate Tax Office, Karachi. 

34. Syed Bilal Mahmood Jafri (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner 

Inland Revenue, (OPS) Corporate Tax Office, Karachi from the post of Deputy Commissioner, Commissioner Inland Revenue 
Benami Zone-III, Karachi. 

35. Dr. Sohail Ahmed Fazlani (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Additional Commissioner 
Inland Revenue, (OPS) Corporate Tax Office, Karachi from the post of Deputy Commissioner, Large Taxpayers Office, Karachi. 

36. Saleem Raza (BS-18)has been transferred and posted as Assistant Director (Audit) (IR-Operations Wing), Federal Board of 

Revenue (Hq), Islamabad from the post of Assistant Director (Audit), (Lit-HC) Legal-IR Wing Federal Board of Revenue (Hq), 

Islamabad. 

37. Muhammad Sulaiman (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland 

Revenue, Large Taxpayers Office, Islamabad from the post of Deputy Director, Inland Revenue Service Academy (IRS 

Academy), Lahore. 

38. Ms. Sara Khan (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland Revenue, 

Large Taxpayers Office, Lahore from the post of Deputy Commissioner, Corporate Tax Office, Lahore. 

39. Amjad Hussain Zada (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland 

Revenue, Regional Tax Office, Rawalpindi from the post of Second Secretary, (IR-Operaitons Wing) Federal Board of Revenue 
(Hq), Islamabad. 

40. Abdullah Irshad (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland Revenue, 

Regional Tax Office, Lahore from the post of Deputy Director, Directorate of Intelligence & Investigation (Inland Revenue), 
Lahore. 

41. Naeem Abbas (BS-18) has been transferred and posted as Assistant Director (Audit), Corporate Tax Office, Lahore from the 
post of Assistant Director (Audit), Regional Tax Office, Abbottabad. 

42. Adnan Jabbar (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Second Secretary (IR-Operations Wing), 
Federal Board of Revenue (Hq), Islamabad from the post of Deputy Commissioner, Large Taxpayers Office, Islamabad. 

43. Azzam-ul-Asad Mazhar (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland 
Revenue, Large Taxpayers Office, Islamabad from the post of Deputy Commissioner, Regional Tax Office, Bahawalpur. 

44. Aamir Hussain (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland Revenue, 
Large Taxpayers Office, Karachi from the post of Deputy Commissioner, Regional Tax Office I, Karachi. 

45. Ms. Aqsa Ali (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland Revenue, 
Corporate Tax Office, Islamabad from the post of Deputy Commissioner, Corporate Tax Office, Karachi. 

46. Usman Sadiq (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland Revenue, 
Large Taxpayers Office, Multan from the post of Deputy Commissioner, Regional Tax Office, Faisalabad. 



47. Ms. Sajal Tariq (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Second Secretary, Directorate General of 

Withholding Taxes, Federal Board of Revenue (Hq), Islamabad from the post of Deputy Commissioner, Corporate Tax Office, 
Islamabad. 

48. Ms. Alishpa Asif (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Second Secretary (IR-Operations Wing) 
Federal Board of Revenue (Hq), Islamabad from the post of Deputy Commissioner, Corporate Tax Office, Islamabad. 

49. Umair Shafquat (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland Revenue, 
Corporate Tax Office, Lahore from the post of Deputy Commissioner, Large Taxpayers Office, Lahore. 

50. Talha Masood (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland Revenue, 
Large Taxpayers Office, Karachi from the post of Deputy Commissioner, Medium Taxpayers office, Karachi. 

51. Sajid Khan (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland Revenue, Large 
Taxpayers Office, Karachi from the post of Deputy Commissioner, Corporate Tax Office, Karachi. 

52. Akhtar Hussain (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland Revenue, 
Regional Tax Office, Hyderabad from the post of Deputy Commissioner, Regional Tax Office, Bahawalpur. 

53. Asad ur Rehman Khan (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland 

Revenue, Regional Tax Office, Lahore from the post of Deputy Director, Directorate of Intelligence & Investigation (Inland 
Revenue), Lahore. 

54. Ms. Asimah Majeed Khan (Inland Revenue Service/BS-18) has been transferred and posted as Deputy Commissioner Inland 
Revenue, Corporate Tax Office, Islamabad from the post of Deputy Commissioner, Regional Tax Office, Islamabad. 

55. Qasim Raza Chadhar (Inland Revenue Service/BS-17) has been transferred and posted as Assistant Commissioner Inland 
Revenue, Regional Tax Office, Gujranwala from the post of Assistant Commissioner, Regional Tax Office, Bahawalpur. 

56. Faraz Hussain Rahu (Inland Revenue Service/BS-17) has been transferred and posted as Assistant Commissioner (Prob) 

Inland Revenue, Large Taxpayers Office, Karachi from the post of Assistant Commissioner (Prob), Regional Tax Office I, 
Karachi. 

57. Mishal Akram (Inland Revenue Service/BS-17) has been transferred and posted as Assistant Commissioner Inland Revenue, 
Regional Tax Office, Lahore from the post of Assistant Commissioner, Regional Tax Office, Gujranwala. 

58. Abrar Akhtar Joyia (Inland Revenue Service/BS-17) has been transferred and posted as Assistant Director (Prob), Directorate 

of Intelligence & Investigation (Inland Revenue), Lahore from the post of Assistant Commissioner (Prob), Regional Tax Office, 

Sargodha. 

59. Syed Shabbir Raees Zaidi (Inland Revenue Service/BS-17) has been transferred and posted as Assistant Commissioner Inland 

Revenue, Regional Tax Office, Rawalpindi from the post of Assistant Commissioner, Regional Tax Office, Sargodha. 

60. Muhammad Mansha Nasir (Inland Revenue Service/BS-17) has been transferred and posted as Assistant Director, Directorate 

of Intelligence & Investigation (Inland Revenue), Lahore from the post of Assistant Commissioner, Regional Tax Office, Lahore. 

61. Muhammad Ismail ur Rehman (Inland Revenue Service/BS-17) has been transferred and posted as Assistant Commissioner 

Inland Revenue, Regional Tax Office, Islamabad from the post of Assistant Commissioner, Corporate Tax Office, Islamabad. 

62. Khalid Hayat (Inland Revenue Service/BS-17) has been transferred and posted as Assistant Commissioner Inland Revenue, 
Regional Tax Office, Rawalpindi from the post of Assistant Commissioner, Regional Tax Office, Islamabad. 



63. Muhammad Umer Farooq (Inland Revenue Service/BS-17) has been transferred and posted as Assistant Commissioner Inland 

Revenue, Regional Tax Office, Islamabad from the post of Second Secretary, (Complaints) Inland Revenue Operations Federal 
Board of Revenue (Hq), Islamabad. 

64. Saeed-ur-Rehman Chohan II (BS-17) has been transferred and posted as Senior Auditor, Regional Tax Office, Islamabad (on 

attachment with Legal-IR Wing, Federal Board of Revenue (Hq), Islamabad) from the post of Senior Auditor, Regional Tax 
Office, Islamabad (on attachment with IR-Operations Wing, Federal Board of Revenue (Hq), Islamabad). 

65. Kamran Arshad Satti (Inland Revenue Service/BS-17) has been transferred and posted as Assistant Commissioner Inland 
Revenue, Large Taxpayers Office, Islamabad from the post of Assistant Commissioner, Corporate Tax Office, Islamabad. 

66. Khaleeq Ullah (BS-16) has been transferred and posted as Inland Revenue Officer, Large Taxpayers Office, Islamabad from 
the post of Inland Revenue Officer, Regional Tax Office, Islamabad. 

67. Zarar Haider (BS-16) has been transferred and posted as Senior Auditor, Regional Tax Office, Islamabad from the post of 
Senior Auditor, (IR-Operaitons Wing) Federal Board of Revenue (Hq), Islamabad. 

68. Nisar Ahmed Malik (BS-16) has been transferred and posted as Inland Revenue Officer, Large Taxpayers Office, Islamabad 
from the post of Inland Revenue Officer, Regional Tax Office, Islamabad. 

The FBR said that the officers who are drawing performance allowance prior to issuance of this notification shall continue to 
draw this allowance on the new place of posting. 
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